

Rolf Petersen trækker sig

Nyudnævnt skuespilchef og Landestheater annullerer kontrakten, efter at han torsdag kastede håndklædet i ringen.

TEATER-KONFLIKT

Hans Christian Davidsen

hcd@fla.de

Rendsborg. Den nyudnævnte skuespilchef Rolf Petersen opgiver at stå i spidsen for et hold, der ikke vil have ham. Fredag indkaldte den kommende generaldirektør på Schleswig-Holsteinisches Landestheater, Ute Lemm, til en medarbejderforsamling, og her meddelte hun, at Rolf Petersen alligevel ikke bliver skuespilchef på teatret.

Efter voldsomme protester fra hele skuespillerensemblet, dramaturger og teaterpædagoger har Rolf Petersen valgt at trække sig.

Rolf Petersen mener ikke, det vil være muligt for ham »under disse omstændigheder at kunne gennemføre en succesfuld kunstnerisk ledelse på Landestheater«, skriver Landestheaters informationsmedarbejder Angela Möller i en pressemeddelelse. Kontrakten vil med begge parter accept blive ophævet.

- Jeg beklager, men accepterer Rolf Petersens beslutning, siger den kommende generaldirektør Ute Lemm, der allerede torsdag aften informere-



Freden har sænket sig over Landestheaters hovedkvarter i Rendsborg. Nu forstår et genopbygningsarbejde. Der skal skabes tillid mellem den nye generaldirektør og skuespillerne. Foto: Hans Christian Davidsen

rede teatrets tilsynsråd om den nye situation.

Åbent brev

Tidligere på ugen meddelte Ute Lemm, at valget af Rolf Petersen 100 procent var hendes, og at hun ikke ville rokke ved beslutningen. Men

nu skal hun ud og se sig om efter en ny skuespilchef.

I et åbent brev til teaterledelsen gav hele skuespilsafdelingen på Landestheater klokkeklart udtryk for, at Rolf Petersen efter deres mening ikke er den rette til at overtage jobbet fra den nuværende skuespilchef,

RESÜMEE

Vertrag wird aufgehoben

Die designierte Generalintendantin des Schleswig-Holsteinischen Landestheaters Ute Lemm hat, nachdem sie am Donnerstag den Vorsitzenden des Aufsichtsrates Pierre Gilgenast informierte, heute das Schauspielensemble des Landestheaters darüber in Kenntnis gesetzt, dass Rolf Petersen nicht mehr für das Amt des Schauspielregisseurs ab der Spielzeit 2020/2021 zur Verfügung steht.

Rolf Petersen hatte sie um Aufhebung seines Vertrages gebeten, damit »sie ihre Vorbereitungsaktivitäten ohne den von mehreren Seiten erzeugten Druck nun weiter fortsetzen kann«, da er davon ausgeht, dass eine erfolgreiche künstlerische Tätigkeit am Landestheater für ihn unter diesen Umständen nicht möglich ist. Ute Lemm bedauert und akzeptiert seine Entscheidung.

Wolfram Apprich. Det skulle efter planen være sket fra og med sæson 2020-2021.

Tillid skal opbygges

- Vi respekterer Rolf Petersens beslutning, og vi mener, at det er den rigtige beslutning, siger dramaturg Sophie Friedrichs, som understreger, at hun udtaler sig på vegne af alle de

24 medarbejdere, der har underskrevet det åbne brev.

Skuespillerensemblet, dramaturgerne og teaterpædagogerne mener, at Rolf Petersens valg skaber grobund for, at »opbygningen af den gensidige tillid mellem den ny generaldirektør Ute Lemm og de ansatte kan begynde«.